Министерство образования и науки Пермского края

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

Кунгурский автотранспортный колледж
(ГБП О У  КАТК)

П Р И К А З
20.12.2022 г. № 255-осн

Об утверждении паспорта доступности,
акта обследования объектов ГБПОУ КАТК

В целях актуализации локальных документов по паспортизации объектов ГБПОУ КАТК,
содержащих информацию о состоянии доступности объектов для инвалидов, на основании
постановления Правительства Пермского края от 29 августа 2017 г. № 748-п «Об
организации работы по паспортизации объектов социальной, инженерной и транспортной
инфраструктур и услуг в приоритетных для инвалидов и других маломобильных групп
населения в сферах жизнедеятельности на территории Пермского края», порядка
обеспечения условий доступности для инвалидов и предоставляемых услуг в сфере труда,
занятости и социальной защиты населения, а также оказания им помощи, утвержденного
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 июля 2015
года № 527н

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать комиссию по паспортизации основных структурно-функциональных зон
объектов ГБПОУ КАТК на предмет их доступности для инвалидов в составе:
председатель -  заместитель директора Пирожков С.В.
члены комиссии:
начальник хозяйственного отдела Подлесный М.В.;
социальный педагог Кирилова Д. И.;
комендант Стеценко М.В.
2. Комиссии по паспортизации провести в срок до 23.12.2022 г. обследование структурно
функциональных зон объекта по адресу г. Кунгур, ул. Просвещения, д.9:
2.1. территории, прилегающей к зданию (участка);
2.2. входов в здание;
2.3. пути движения внутри здания;
2.4. зоны целевого назначения здания (целевого посещения объекта);
2.5. санитарно-гигиенических помещений;
2.6. системы информации на объекте.
3. По результатам обследования оформить и утвердить паспорт доступности объекта
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур № 1 (Приложение № 1), акт
обследования объекта социальной, инженерной и транспортной инфраструктур № 1 к
паспорту доступности объекта социальной, инженерной и транспортной инфраструктур
(Приложение № 2) в срок до 26.12.2022 г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника хозяйственного отдела
Подлесного М.В.

Директор А.М. Грязных

Лист согласования

к приказу № 255-оси от 20.12.2022 г.

« *> »

« с/уО  »

2022 г.

2022 г.

Исполнитель:

С приказом ознакомлены:

«ЛО » Q je to t^ k  2022 г. Кирилова Д.И.